АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 июня 2021 г. № 1117

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Котлас» от 06 апреля 2017 года

№ 734 «Об утверждении Положения о муниципальном звене

Архангельской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами Российской

Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8 ноября

2013 года № 1007 «О силах и средствах единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

Законом Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ

«О компетенции органов государственной власти Архангельской

области, органов местного самоуправления муниципальных

образований Архангельской области и организаций в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданской обороны», постановлениями

Правительства Архангельской области от 11 сентября 2012 года

№ 391-пп «О подготовке и содержании в готовности необходимых сил

и средств для защиты населения и территории Архангельской области

от чрезвычайных ситуаций», от 16 июня 2015 № 226-пп «Об

утверждении положения об Архангельской территориальной

подсистеме единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 34 и

37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации

муниципального образования «Котлас» от 06 апреля 2017 года № 734

«Об утверждении Положения о муниципальном звене Архангельской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального образования «Котлас»:

1.1. В наименовании и по тексу постановления слова

«муниципальное образование», «МО» заменить словами «городской

округ» в соответствующем падеже.

1.2. Изложить приложение к Положению о муниципальном

звене Архангельской территориальной подсистемы РСЧС

МО «Котлас» в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава городского

округа «Котлас»                                                                    С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 3 июня 2021 года № 1117

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о муниципальном

звене Архангельской

территориальной подсистемы

РСЧС городского округа

«Котлас»

Муниципальное звено Архангельской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа

Архангельской области «Котлас»

1. Координационные органы

1. 1 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности городского округа «Котлас»

1.2.  Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной

безопасности организаций, в полномочия которых входит решение вопросов

по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по

обеспечению безопасности людей на водных объектах.

2. Постоянно действующие органы управления

2.1. Комитет гражданской защиты администрации городского округа «Котлас»

2.2. Структурные подразделения организаций, специально уполномоченные на

решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций.

3. Органы повседневного управления

3.1. Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа «Котлас»

3.2. Подразделения организаций, обеспечивающие их деятельность в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления

силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления

обмена информацией и оповещения населения о чрезвычайных ситуациях

Расчет сил и средств муниципального звена Архангельской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

городского округа Архангельской области «Котлас»

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

1.  Производственное

отделение

«Котласские

электрические сети»

Архангельского

филиала ПАО

«МРСК Северо-

Запада» Котласский

район электрических

сетей

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Конституции,

д. 20, корп. 1

9 2

- УАЗ 3909 -2

ед.

0 3 чел. / 1 ед. тех.

(аварийно-

восстанови-

тельная бригада)

Обслуживание и

восстановление

электросетей и

кабельных линий.

2.  ООО «Объединение

котельных и

тепловых сетей»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Маяковского,

д. 23 А

17 4

- кран

КС35715;

- тр.

автомобиль;

- АРТК;

-экскаватор.

0 3 чел. / 1 ед. тех.

(аварийно-

восстанови-

тельная бригада)

Устранение

аварий на

тепловых сетях и

ГВС

3.  МП «Горводоканал»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Некрасова, д. 2

30 19

Автомобили:

- РВМ - 5 ед.

(ЗИЛ 131,

ГАЗ 3307 - 3

ед., ГАЗ

3309);

- илососные

машины-6 ед.

(КО-510 - 4

ед., КО-503Б -

1 ед., КО-514

1

Лодка

Прогресс

18 чел. / 11 ед.

тех.

(2 аварийные

бригады

водопроводные

сети)

12 чел. / 7 ед.

тех.

(2 аварийные

бригады

канализацион-

ные сети)

Проведение

аварийных работ

на водопроводных

и

канализационных

сетях

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

- 1 ед.);

- водовозная

машина АС-

157;

- экскаваторы

-4 ед.

(ЕК 12 - 2 ед.,

ЭО 3323 - 2

ед.);

- грузовые

автомобили -

3 ед.

(ГАЗ 3307,

КАМАЗ 5511,

МАЗ 5516-

30).

4.  ООО

«Котласгазсервис»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас, ул. Ленина,

д. 180

56 8

- аварийная

машина

Соболь ГАЗ

27527;

- аварийная

машина

Соболь

3009UK;

- аварийная

машина

Соболь 2834-

VX;

- ГАЗ 3307;

- ГАЗ 33081;

- автомобиль

«Лада

Ларгус»;

- Экскаватор

JCB 4CX;

- Экскаватор

JCB 4CX.

0 4 чел. / 1 ед. тех.

(аварийная

бригада)

Проведение

аварийных работ

на сетях

газораспределе-

ния

5.  2 пожарно-

спасательный отряд

Федеральной

противопожарной

службы

Государственной

125 26 1 21 чел. / 7 ед. тех. Проведение

аварийно-

спасательных

работ, связанных

с тушением

пожаров

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

противопожарной

службы Главного

управления МЧС

России по

Архангельской

области

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас, ул.

Конституции, д. 20 А

5.1 16 пожарно-

спасательная часть

2 ПСО ФПС ГПС

ГУ МЧС России по

Архангельской

области

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Конституции,

д. 20 А

53 18

- АЦ 6.0-60

(43118);

- АЦ 8.0-70

(43118);

- АЦ 8.0-70

(43118);

- АЛ-30

(43206);

- АЦ 3.0-40

(5557)

NATISK;

-снего-

болотоход

РМ 500-2;

- снегоход

TAYGA

Patrul

551 SWT;

- снегоход

TAYGA

Patrul

551 SWT;

- ЗИЛ-131;

- УАЗ-31514;

- прицеп для

перевозки

лодок ЛАВ

81014;

- прицеп для

перевозки

сам. техники

МЗСА.

817711;

1

Катер

МАСТЕР

- 600

9 чел. / 3 ед. тех.

(дежурный

караул)

Проведение

аварийно-

спасательных

работ, связанных

с тушением

пожаров

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

- прицеп для

перевозки

сам. техники

МЗСА.

817711;

- прицеп для

перевозки

сам. техники

МЗСА 81771;

- ПНС-110

(131);

- АР-2 (131);

- АСО - 8

(66);

- ЗИЛ-131-8Т-

311.

5.2 Отдельный пост

16 ПСЧ 2 ПСО ФПС

ГПС ГУ МЧС России

по Архангельской

области

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Салтыкова

Щедрина, д. 4

15 2

- АЦ 9.0-50

(4320);

- АЦ-40 (131).

0 3 чел. / 1 ед. тех.

(дежурный

караул)

Проведение

аварийно-

спасательных

работ, связанных

с тушением

пожаров

5.3 13 пожарно-

спасательная часть

2 ПСО ФПС ГПС

ГУ МЧС России по

Архангельской

области

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас, ул. Карла

Маркса, д. 6

33 4

- АЦ-40 (130)

63 Б;

- АЦ-40 (131)

137 А;

- АЦ-3.2 -40

(433114);

- АЛ-30 (131).

0 5 чел. / 2 ед. тех.

(дежурный

караул)

Проведение

аварийно-

спасательных

работ, связанных

с тушением

пожаров

5.4 15 пожарно-

спасательная часть

2 ПСО ФПС ГПС

ГУ МЧС России по

Архангельской

24 2

- АЦ-40 (130)

63 Б;

- АЦ-40 (131)

0 4 чел. / 1 ед. тех.

(дежурный

караул)

Проведение

аварийно-

спасательных

работ, связанных

с тушением

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

области

Адрес: 165340,

Архангельская обл.,

п. Вычегодский,

ул. Парковая, д. 1

137 А. пожаров

6.  ГКУ Архангельской

области ОГПС № 21

ПЧ - № 87

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Советская, д. 82 А

2 1

- пожарный

автомобиль

АЦ–40 (ЗИЛ

– 130)

0 2 чел. / 1 ед. тех.

(дежурная

смена)

Тушение пожаров

7.  Сольвычегодское

территориальное

управление Северной

железной дороги –

филиала ОАО

«РЖД»

Адрес: 165340,

Архангельская обл.,

пос. Вычегодский,

ул. Ульянова, д. 21

6 1

- пожарный

поезд

0 6 чел. / 1 ед. тех.

(пожарный поезд

дежурная смена)

Ликвидация

пожаров и

проведение

аварийно-

спасательных

работ на объектах

ОАО «РЖД»

8.  МКУ «Служба

спасения»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Чиркова, д. 11

16 3

- АСА 2834

VU;

- УАЗ 3962 - 2

ед.

5

- лодка

Прогресс

с

мотором

Mercury

25;

- ПВХ

Лодка

Yamaran

370s c

мотором

Mercury

15;

- ПВХ

лодка

СОЛАР

3 чел. / 1 ед. тех.

(группа

спасателей)

Проведение

поисково-

спасательных

работ, аварийно-

спасательных

работ, связанных

с тушением

пожаров

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

330;

- ПВХ

лодка

AQUAM

ARI NE

330;

- ПВХ

лодка

HUNTER

290.

9.  ГБУЗ Архангельской

области

«Котласская

центральная

городская больница

имени святителя

Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

пр. Мира, д. 36

18 6

- автомобили

скорой

медицинской

помощи

0 18 чел. / 6 ед.

тех.

(6 бригад

медицинской

помощи по 3

чел.)

Скорая

медицинская

помощь

10.  ОМВД России

«Котласский»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Дзержинского,

д. 8

12 2

- автомобиль

УАЗ

«Патриот»

2 ед.

0 5 чел. / 1 ед. тех.

(дежурная

группа)

Обеспечение

правопорядка,

безопасности

дорожного

движения

11.  Котласский

линейный отдел

МВД России

на транспорте

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Ленина, д. 75

18 2

- Автомобиль

«Лада Веста»;

- автобус ГАЗ

А64R42.

1

Катер

КС-700

- Охрана

общественного

порядка и

общественной

безопасности

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

12.  Котласский

инспекторский

участок центра

ГИМС ГУ МЧС

России по

Архангельской

области

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас, ул. Карла

Маркса, д. 6

3 0 2 ед.

- судно

на

воздуш-

ной

подушке

«XG-8»;

-мало-

мерное

моторное

судно

«Master

500» с

мотором

Yamaha,

60 л.с.

- Участие в поиске

и спасении людей

на водных

объектах

13.  ФКУ ИК-4 УФСИН

России по

Архангельской

области

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Чиркова, д. 35

4 1

- АЦ-40, ЗИЛ

131

0 1 чел. / 1 ед. тех.

(пожарный

караул)

Подвоз воды к

месту тушения

пожара

14.  ФБУ

«Администрация

Севводпуть»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Карла Маркса,

д. 9

45 6

- 2

автомобиля;

- трактор;

- автокран;

- бульдозер;

- экскаватор.

1

т/х

«Муром»

-

Проведение

аварийно-

спасательных

работ на объектах

госучреждений

15.  ФГБУ Северное

УГМС

Г-2 Котлас

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,  ул.

Виноградова, д. 1 Б

4 1

- автомобиль

УАЗ 390945

0 2 чел. / 1 ед. тех. Сбор, обработка и

передача

гидрологической

информации

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

16.  Сервисный Центр

г. Котлас

Архангельского

филиала ПАО

«Ростелеком»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Невского, д. 18

10 2

- автомобиль

УАЗ 390995 -

2 ед.

0 - Проведение

аварийно-

восстановитель-

ных работ на

линиях связи

17.  Филиал ФБУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

Архангельской

области в г. Котласе,

Котласском,

Верхнетоемском и

Красноборском

районах»

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

ул. Невского, д. 35

16 1

- автомобиль

УАЗ 3909

0 - Проведение

лабораторных

исследований,

выход на объект

для осмотра ,

отбора проб и

оценки

эпидемиологи-

ческой ситуации

18.  Сольвычегодский

филиал по

железнодорожному

транспорту ФБУЗ

«Центр гигиены и

эпидемиологии в

Архангельской

области»

Адрес: 165340,

Архангельская обл.,

п. Вычегодский,

ул. Ленина, д. 17,

корп. 8

10 1

- автомобиль

0 - Отбор проб и

проведение

лабораторных

исследований

в рамках своей

компетенции

19.  ГБУ Архангельской

области «Котласская

районная станция по

борьбе с болезнями

животных»

4 1

- автомобиль

УАЗ 3909

0 - Оценка и

проведение

эпидемиологичес-

ких мероприятий

в рамках своей

№

п/п

Наименование

организации,

адрес места

расположения

Количество сил и средств

организации,

которые могут быть привлечены

для проведения АС и ДНР

Количество

человек и

единиц техники,

находящихся на

дежурстве (в

смене) в

постоянной

готовности к

проведению

АС и ДНР

Функции (задачи),

возложенные

(выполняемые)

в составе

муниципального

звена РСЧС

Чел. Ед. тех.
Плав.

средств

Адрес: 165300,

Архангельская обл.,

г. Котлас,

Болтинское шоссе,

д. 5

компетенции